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Protokoll 8/2023 

fört vid Kulturnämndens sammanträde tisdagen den 3 
oktober 2023 kl. 15:30-16:25, Birgittasalen, Medeltidsmuseet 
 

Ledamöter Isabel Smedberg-Palmqvist (L) Vice ordförande 
Torun Boucher (V) Ordförande 
Curre Hansson (S) 
Esme Güler (S) 
Alma Carlsson (S) 
Kristina Lutz (M) 
Emelie Wassermann (SD) 
Jonas Naddebo (C) 
Ylva Sjölin (MP) ersätter Marja Sandin-Wester (MP) 
Hanna Werner (M) 
Ida Bengtzon (V) 
 

Ersättare Kevin Wyn-Jones (S) 
Jeanette Gustafsdotter (S) 
Bengt Gustafsson (S) 
Magnus Nilsson (V) 
Oscar Sameland (M) 
Tapani Juntunen (SD) 
Sandra Bergendorff (C) 
Destiny Zandi Lindgren (KD) 
 

Övriga närvarande Daniel Forsman Avdelningschef 
Rebecka Ioannidis Lindberg Avdelningschef 
Maria Jansén Förvaltningschef 
Patrik Liljegren Avdelningschef 
Fredrik Linder Avdelningschef 
Lena Nilsson Avdelningschef 
Irma Ortega Cruz Borgarrådssekreterare 
Lennart Ploom Förvaltningschef 
Kajsa Rydergård Nämndsekreterare 
Joanna Sandell-Wright Avdelningschef 
Maria Sundström Personalföreträdare 
Jelena Veljkovic Avdelningschef 
Annasara Yderstedt Karlsson Ersättare nämndsekreterare 
Oskar Örn Borgarrådssekreterare 
Anna Rygård Tjänsteman 
Lin Annerbäck Enhetschef 
 

Justerare Torun Boucher, Isabel Smedberg-Palmqvist 
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Sekreterare Kajsa Rydergård 

Sida 2 (12)



 
 

Kulturnämnden 

 
 

Protokoll nr 8/2023 
 

2023-10-03 

§ 8 
Tertialrapport 2 för Kulturförvaltningen 2023  
KUL 2023/1115 
 

Beslut  
1. Nämnden godkänner tertialrapport 2 med bilagor och 

överlämnar den till kommunstyrelsen 
2. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering 

om 1,2 mnkr för intäktsminskning för Smaka på Stockholm 
3. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering 

om 0,2 mnkr för icke offentliga bidrag för Liljevalchs+ 
4. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering 

om 0,9 mnkr för intäktsbortfall med anledning av 
kvarvarande effekter efter pandemin 

5. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering 
om 0,2 mnkr för räntekostnaden till konstinköp 

6. Nämnden anmäler omslutningsförändringar till 
kommunstyrelsen om sammanlagt 10,8 mnkr 

7. Nämnden förklarar besluten omedelbart justerade 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kulturförvaltningens verksamheter visar ökade besöksantal och 
ökat antal deltagare. Det är en fortsatt återhämtning efter nedgången 
under pandemin. Måluppfyllelsen är god. Förvaltningen kommer att 
nå kommunfullmäktiges tre inriktningsmål under året. 
  
Det fria kulturlivet arbetar nu för fullt efter pandemin och utbudet 
för publiken liknar alltmer tiden från några år tillbaka. 
  
Den ökande inflationen har negativ inverkan på kulturkonsumtionen 
och val av kulturaktivitet. Kulturscenernas fokus ligger fortfarande 
på att få tillbaka publiken helt. Nya beteenden under pandemin gör 
det svårare för scenkonstaktörer med egna scener som spelar för 
barn och unga att få sin målgrupp att besöka spellokalen. För 
kulturaktörerna innebär ökade lokalkostnader ett orosmoment då de 
har svårt att möta denna kostnadsökning med ökade intäkter då 
betalningsförmågan hos publiken är lägre. 
  
Flera besöksaktiviteter når upp till samma nivåer som före 
pandemin, dock inte alla. Andelen som gått på bio och teater och 
besökt utställningar har inte återgått till samma nivåer som före 
pandemin. Andelen som gått på konserter är dock högre än innan 
pandemin och flera musikarrangörer vittnar om ett ökat publikt 
intresse. 
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Nämndens behandling av ärendet 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag till beslut. 
  
Särskilda uttalanden 
Isabel Smedberg-Palmqvist (L), Kristina Lutz m.fl. (M) och Jonas 
Naddebo (C) lämnar följande särskilda uttalande: 
  

Liberalerna, Moderaterna, Centerpartiet och 
Kristdemokraterna förenas av en gemensam vision för 
framtidens Stockholm, som bejakar Stockholms styrkor och 
särart, och framförallt passionerat tror på stockholmarnas 
potential och möjligheter inför framtiden. Vår vision för 
Stockholm är en modern, öppen, trygg, hållbar, tillåtande och 
framtidsinriktad stad där det finns en mångfald av människor, 
företag och företagare. I vårt Stockholm bemöts utmaningar 
genom samarbeten mellan staden, företagen, akademin och 
det civila samhället. Hit ska forskare, turister, investerare och 
studenter från hela världen söka sig. Stockholm ska vara en 
stad för alla – barn och unga, vuxna och äldre, inflyttade och 
de som bott här hela livet, företagare och anställda. 
  
Här ska det vara enkelt att leva och utvecklas, oavsett 
livssituation och tid i livet. Stockholm ska fortsätta utvecklas 
i takt med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer 
om. Förståelsen för det kulturella och kreativa näringarnas 
ekosystem är extra viktigt i en stad som Stockholm där var 
femte företag arbetar inom näringen. Därför är det viktigt att 
fokus fortsätter hållas på helheten och att kulturnämndens 
ansvar inte begränsas till enbart de delar som omfattas av 
kulturnämndens verksamhet eller de som av nämnden 
mottager kulturstöd. 
  
Våra partier genomförde inom ramen för den grönblå 
majoriteten under förra mandatperioden en rad viktiga 
insatser. Exempel på detta är det kulturstrategiska 
programmet, nattlivsstrategin, fritidsgårdsstrategin och kultur 
för äldre. Det rödgröna styrets reformambitioner på 
kulturområdet låter vänta på sig. Vi oroas av bristen på 
reformförslag och vi ser risken att kulturen kommer drabbas 
när de offentliga resurserna sviktar och vi går in i en 
lågkonjunktur. 
  
De ekonomiska förutsättningarna är utmanande. Detta är 
extra anmärkningsvärt då vänsterstyret under förra 
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mandatperioden mycket högljutt krävde mer resurser till 
kulturen. De resurser man tillsatt är långt ifrån de ambitioner 
man hade i opposition. Det går inte att tolka detta på annat 
sätt än att det enbart handlade om retorik. Med den 
situationen vi nu står inför med inflation och ökade kostnader 
kommer det bli ett tufft år för kulturen. 
  
Det är glädjande att stockholmarna efter pandemin söker sig 
tillbaka till kulturen. Men vi ser också att det är 
bekymmersamt att nivåerna inte kommer upp i de nivåer där 
de var innan pandemin på muséer, teatrar och konsthallar. 
Trenden är sannolikt en eftersläpning av det ekonomiska 
läget, men också ett utslag av förändrade vanor. Majoriteten 
behöver utreda och presentera förslag på åtgärder framåt. 
Detta innebär ytterligare ekonomiska ansträngningar för 
nämnden som redan står inför ett ökat kostnadsläge med höjd 
internränta som skapar dyra lokalkostnader. Tråkigt är också 
att skolbesöken inte sker i lika hög utsträckning med 
anledning av skolornas trängda ekonomiska läge, och här 
drabbas muséerna dubbelt upp, både i minskade intäkter för 
besöken och i minskade intäkter från muséernas butiker. 
  
När Medeltidsmuseet nu stänger i sina nuvarande lokaler är 
det väldigt viktigt att hitta en lösning så att utställningen blir 
tillgängliggjord för Stockholmarna. Det är därför glädjande 
att förvaltningen tillsammans med Fastighetskontoret utreder 
möjliga lokaler för temporär verksamhet. Detta arbete bör 
intensifieras då det riskerar bli en lång tid som invånarna inte 
får tillgång till denna viktiga upplevelse, i synnerhet är det 
problematiskt för skolungdomar som brukar gå dit genom 
skolbesök. Till exempel skulle utställningen kunna delas upp 
så att den syns på flera muséer. 

  
Ersättaryttranden 
Ersättaren Destiny Zandi Näslund (KD) instämmer i särskilt 
uttalande från Isabel Smedberg-Palmqvist (L), Kristina Lutz m.fl. 
(M) och Jonas Naddebo (C). 
 
Handlingar i ärendet 

 KUL 2023/1115-1 (Godkänd - R 1) Tertialrapport 2 2023 för 
kulturförvaltningen 

 KUL 2023/1115-2 Bilaga 1 KuNkuf T2 2023 
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§ 9 
Tertialrapport 2 för Stadsarkivet 2023  
SSA 2023/5026 
 

Beslut  
1. Nämnden godkänner tertialrapport 2 med bilaga och 

överlämnar den till kommunstyrelsen. 
2. Ärendet justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsarkivet bidrar i hög grad till uppfyllelse av 
kommunfullmäktiges inriktningsmål och mål för 
verksamhetsområdet. Genom att ta emot och vårda arkiv, 
digitalisera och publicera arkivinformation samt erbjuda en bred 
programverksamhet för olika målgrupper görs Stockholms 
offentliga information tillgänglig, användbar och synlig. Genom 
metodutveckling, rådgivning, uppdragsverksamhet och tillsyn 
skapas förutsättningar för en sammanhängande och effektiv arkiv- 
och informationshantering i staden. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 SSA 2023/5026-1 Stadsarkivets tertialrapport 2 2023 
 SSA 2023/5026-2 Ekonomibilaga KuNarkN T2 2023 
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§ 11 
Upphandling av nytt verksamhetssystem för böcker, 
låntagare och boklogistik vid Stockholms stadsbibliotek  
KUL 2023/1056 
 

Beslut  
1. Kulturnämnden uppdrar åt kulturförvaltningen att 

genomföra upphandlingen av nytt verksamhetssystem 
bestående av bibliotekssystem och system för boklogistik i 
enlighet med detta tjänsteutlåtande. 

2. Förvaltningschefen får i uppdrag att godkänna 
upphandlingsdokument, genomföra upphandlingen samt 
teckna avtal med vinnande anbudsgivare. 

3. Ärendet justeras omedelbart 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stockholms stadsbibliotek behöver upphandla ett nytt 
verksamhetssystem. Bibliotekssystemet är Stockholms 
stadsbiblioteks mest centrala verksamhetssystem och nödvändigt för 
all verksamhet som berör bibliotekens låntagare, lån och 
mediebestånd. Stockholms stadsbibliotek behöver också upphandla 
ett system för boklogistik för att kunna realisera den strategiska 
förflyttning Från bibliotekens bestånd till stockholmarnas samling 
som pekas ut i stadens gällande biblioteksplan. Den strategiska 
förflyttningen motiveras dels av att en förbättrad boklogistik inom 
Stockholms stadsbibliotek kan innebära bättre utnyttjande av såväl 
bibliotekens lokaler som personalens tid, och dels av ett önskemål 
om att kunna utveckla bättre bibliotekstjänster gentemot 
stockholmarna. 
 
Nuvarande bibliotekssystem har slutat utvecklas av 
systemleverantören och kommer efter november 2026 inte längre att 
kunna användas. För att minimera kostnader i samband med 
systembytet och för att snabbare kunna leverera nytta till 
stockholmarna önskar Stockholms stadsbibliotek ha bytt ut 
bibliotekssystemet hösten 2025. Stockholms stadsbiblioteks 
målsättning är att kunna upphandla och implementera ett 
verksamhetssystem som innefattar både biblioteks- och 
logistiksystem i ett sammanhållet projekt med två delleveranser. 
 
Stockholms stadsbibliotek planerar för en upphandling där kontrakt 
skrivs i juni 2024. Eftersom det beräknade kontraktsvärdet väntas 
överstiga 75 prisbasbelopp, vilket är den gräns för upphandlingar 
som nämnden har delegerat till förvaltningschefen, behöver 
nämnden ge förvaltningen i uppdrag att genomföra upphandlingen. 
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Implementering av bibliotekssystem och logistiksystem genomförs 
därefter hösten 2024 samt under hela 2025. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 KUL 2023/1056-1 (Godkänd - R 1) Upphandling av nytt 
verksamhetssystem för böcker, låntagare och boklogistik vid 
Stockholms stadsbibliotek 
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§ 12 
Stöd till Beredskapslyftet för ukrainskt kulturcenter  
KUL 2023/1457 
 

Beslut  
1. Nämnden beviljar 2 mnkr i stöd till Beredskapslyftet för 

fortsatt utveckling och drift av det temporära ukrainska 
kulturcentret, i enlighet med kulturförvaltningens 
tjänsteutlåtande. 

2. Nämnden beviljar stödet under förutsättning att 
kommunfullmäktige beslutar om att fördela motsvarande 
statsbidrag till kulturnämnden för ändamålet. 

3. Nämnden beviljar stödet som en engångsinsats. 
4. Ärendet justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
I september 2022 fick kulturförvaltningen i uppdrag att tillsammans 
med stadsledningskontoret undersöka möjligheterna för en temporär 
etablering av ett ukrainskt kulturcenter. Kulturcentret skulle bidra 
till ett sammanhang där ukrainare i Stockholm fick ökade 
möjligheter att ta del av, utöva och skapa sin kultur samt få 
möjlighet att möta landsmän och andra. Den ideella föreningen 
Beredskapslyftet bedömdes ha ett kompetent och relevant koncept 
för att etablera och driva kulturcentret. 
 
Kulturnämnden beviljade 4 mnkr i oktober 2022 till 
Beredskapslyftet för att driva och etablera ett temporärt ukrainskt 
kulturcenter (6.1/2268/2022). Etableringen skulle genomföras under 
perioden november 2022 till november 2023. Etableringen av 
kulturcentret har genomförts som planerat. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar ett engångsbelopp om 2 
mnkr till Beredskapslyftet för fortsatt utveckling och drift av det 
temporära ukrainska kulturcentret under perioden november 2023 
till och med april 2024. Nämnden beviljar stödet under förutsättning 
att kommunfullmäktige beslutar om att fördela motsvarande 
statsbidrag till kulturnämnden för ändamålet. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag till beslut. 
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Handlingar i ärendet 

 KUL 2023/1457-1 (Godkänd - R 1) Stöd till 
Beredskapslyftet för Ukrainskt kulturcenter 
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§ 15 
Promemorian Vistelseförbud på allmän plats och vissa 
andra platser (Ds 2023:17) (KS 2023/800)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen 
KUL 2023/1163 
 

Beslut  
1. Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
2. Ärendet justeras omedelbart 

 

Sammanfattning av ärendet  
Kulturnämnden har av stadsledningskontoret ombetts besvara 
remissen av promemorian Vistelseförbud på allmän plats och vissa 
andra platser (DS 2023:17). 
 
I promemorian föreslås en ny reglering om vistelseförbud på allmän 
plats och vissa andra platser. Enligt förslaget ska en person kunna 
meddelas vistelseförbud på allmän plats, på skolgårdar och på 
motsvarande områden utomhus vid förskolor och fritidshem, och i 
fordon på allmän plats. 
 
Det är framför allt den del av kulturförvaltningens verksamheter 
som bedrivs på allmän plats som berörs av den nya lagstiftningen. 
Kulturförvaltningens verksamheter blir dock endast indirekt berörda 
av förslaget. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 KUL 2023/1163-2 (Godkänd - R 1) Vistelseförbud på allmän 
plats och vissa andra platser (DS 2023:17). Svar på remiss 
från kommunstyrelsen 

 KUL 2023/1163-1 Följebrev Promemorian - Vistelseförbud 
på allmän plats och vissa andra platser (Ds 2023:17), KS 
2023 

 KUL 2023/1163-1.1 Remiss - Promemorian - Vistelseförbud 
på allmän plats och vissa andra platser (Ds 2023:17) 
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